
\\\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.70 DEL 02.08.2017.docx 

 

 

 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N 70 DEL 02.08.2017  

OGGETTO: 
 

ACCOGLIMENTO PROPOSTA ASSOCIAZIONE LOCALE  A.N.C.R. RELATIVA ALLA  

REALIZZAZIONE, GRATUITA, DI 2 SPETTACOLI MUSICALI. ATTO DI INDIRIZZO 

 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno DUE del  mese di AGOSTO alle ore 
17,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO X  

PATA GIUSEPPE VICE SINDACO X  

MACAIONE PIETRO ASSESSORE  X 

TERRANOVA GANDOLFO ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



\\\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.70 DEL 02.08.2017.docx 

 

 

Il  Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione 
 
Premesso  che quest’Amministrazione Comunale, come da tradizione consolidata nel 

tempo, avrebbe voluto offrire alla Comunità di Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano 
per le ferie, la possibilità di trascorrere, durante il periodo estivo, serate di svago e di 
divertimento e soprattutto opportunità  di aggregazione e coesione sociale; 

 
Le difficoltà finanziarie del Comune non permettono, almeno per il momento, di 

programmare un calendario di eventi; 
 
Che l’Associazione A.N.C.R. con nota, a firma del Presidente Sig. Salvatore Sbriglia, 

assunta agli atti del Comune al prot. 2779 dell’1 Agosto c.a. , ha offerto, gratuitamente, la 
realizzazione di 2 spettacoli musicali  e più precisamente: 

 Sabato 19 Agosto  alle ore 21,30: Concerto degli ATMOSFERA BLU e la 
partecipazione live dell’artista di fama nazionale Massimo Di Cataldo; 

 
 Domenica 20 Agosto alle ore 21,30: Concerto della Cover di Claudio Baglioni; 
 
Che per la realizzazione degli spettacoli l’Associazione chiede che il Comune 

provveda al pagamento degli oneri SIAE, alla fornitura del gruppo elettrogeno di 30 Kw 
compreso il carburante, all’allestimento del parco; 

 
Dato  atto che  con la predetta Associazione ANCR in data 10.03.2017 è stata stipulata una 

convenzione con la quale, fra l’altro, la stessa Associazione si impegna a realizzare nell’arco 
dell’anno   due iniziative o manifestazioni di carattere ricreativo culturale, previa condivisione con 
l’Amministrazione Comunale; 
 
 Ritenuto  che gli spettacoli proposti sono meritevoli di accoglimento perche’ coerenti con le 
finalità istituzionali dell’Amministrazione Comunale atteso che rappresentano occasioni  di  
socializzazione , di svago e di divertimento  per la comunità e permettono, inoltre, di creare un 
circuito promozionale per il territorio e per le sue attività; 

 
Alla  luce di quanto sopra si propone alla Giunta di accogliere l’offerta della locale 

Associazione A.N.D.R.  e di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad adottare 
gli atti necessari per il pagamento degli oneri SIAE per entrambe le serate 

 
LA GIUNTA 

Vista la superiore proposta di deliberazione redatta dall’Assessore alle attività ricreative   
  
      Ritenuta  la proposta meritevole di accoglimento tenuto conto che l’offerta della 

locale Associazione A.N.C.R.  consente la realizzazione di N. 2 serate all’insegna della 
buona  musica ; 

 
      Ritenuto,  altresì, necessario autorizzare il Responsabile del Servizio ad impegnare 

la somma necessaria per il pagamento degli oneri SIAE; 
   

Vista  la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di 
modifica ; 

 
Visto  l’O.A.EE.LL.; 

 



\\\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.70 DEL 02.08.2017.docx 

 

 

Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte accogliere la proposta l’Associazione A.N.C.R.  assunta agli atti del Comune al 
prot. 2779 dell’1 Agosto c.a. , relativa alla realizzazione degli spettacoli musicali qui di 
seguito indicati: 

 Sabato 19 Agosto  alle ore 21,30: Concerto degli ATMOSFERA BLU e la 
partecipazione live dell’artista di fama nazionale Massimo Di Cataldo; 

Domenica 20 Agosto alle ore 21,30: Concerto della Cover di Claudio Baglioni; 
Autorizzare  il Responsabile del Servizio ad adottare gli atti necessari per il 

pagamento degli oneri SIAE per entrambe le serate ; 
Dare atto che il presente provvedimento riveste carattere di indirizzo ai sensi 

dell’art.12 della L.R. 30/2000; 
 

LA GIUNTA 
 

Inoltre 
    

Al fine di permettere al  Responsabile di porre il essere gli adempimenti necessari per 
il pagamento degli oneri SIAE necessari per la realizzazione delle serate 

 
Visto  l’O.A.EE.LL., 

Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 



\\\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.70 DEL 02.08.2017.docx 

 

 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CO MUNALE 

F.to TERRANOVA GANDOLFO F.to GIUSEPPE FRISA  F.to  DR. RUSSO ANTONINO 

 
 

==================================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi     dal 

AL (N.  Reg. Pub.). 
 
 
Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva il 

 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 
 
Scillato lì       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.RUSSO ANTONINO 


